АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕРЕДНЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10  апреля  2019 г.   № 33                                                                д. Середняя
	О мерах по усилению пожарной безопасности  в весенне-летний период в жилом фонде Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района в 2019 году

       На основании постановления администрации Костромского муниципального района от 26.03.2019 г. № 624 «О мерах по усилению пожарной безопасности в весенне-летний период на 2019 год» и в целях усиления пожарной безопасности и стабилизации обстановки с пожарами в жилом фонде Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ

        1.В период с 15.04.2019г. по 15.05.2019 года провести месячник подготовки жилого фонда к эксплуатации в весенне-летний период.

        2.Рекомендовать ООО «Кострома-сервис»  в соответствии с договорами на услуги по содержанию и текущему ремонту жилого фонда, заключенными с администрацией Середняковского сельского поселения, принять неотложные меры по проведению жилого фонда в пожаробезопасное состояние, провести проверку систем отопления, электрооборудования, противопожарного водоснабжения. Запретить проведение палов травы.

        3. Рекомендовать депутатам Совета депутатов Середняковского сельского поселения, специалистам администрации Середняковского сельского поселения, старостам:

        - совместно с инспекцией территориального отдела надзорной деятельности Костромского района организовать и провести работу по проверке и предупреждению пожаров в частном секторе;

         -  организовать патрулирование на территории Средняковского сельского поселения с целью предупреждения и своевременного обнаружения палов травы, несанкционированного сжигания мусора, а также выявления лиц, виновных в данных загораниях;

         - организовать проведение агитационно-разъяснительной работы среди населения, путем распространения памяток, листовок в местах массового пребывания людей по недопущению палов травы и сжигания мусора.
        4. Руководителям предприятий всех форм собственности рекомендовать запретить проведение палов травы.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения                                  И.Г. Поляков